Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 1

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04-078/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2015

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de 2015 a Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão
Especial de Registro de Preços, designada pela Portaria nº 699/2012- SEAD, de 19/03/2012 e nº 1682/2012-SEAD, de
10/08/2012, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 4.985/2003 e 7.884/2013, lavra a
presente Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº 04-078/2014, devidamente homologado às Fls
_____ do aludido processo, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E
RECREAÇÃO - SEJER, E SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL - SEMHAB, observadas as
especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como as
cláusulas e condições abaixo estabelecidas e RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

VENCEDOR: SPORT'S MAGAZINE LTDA
CNPJ: 04.826.424/0001-60 Fone/Fax: (83) 3241 6886
END.: Av. Dom Pedro I, 404 - Térreo, Centro – João Pessoa/PB CEP: 58013-021

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

2 1110302159

BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM,
MATRIZADA, 32 GOMOS
CONFECCIONADA EM P.U PRO,
CIRCUNFERENCIA DE 50 - 55 CM, PESO
DE 300-330 GRS, CAMARA AIRBILITY E
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E
LUBRIFICADO.

STADIUM UND 120 R$     11,25

3 1110302160

BOLA OFICIAL FUTSAL INFANTIL,
MATRIZADA, 32 GOMOS
CONFECCIONADA P.U PRO,
CIRCUNFERENCIA 55 - 59 CM, PESO 350-
380 GRS, CAMARA AIRBILITY, MIOLO
SLIP SYSTEM REMOVIVEL E
LUBRUFICADO.

STADIUM UND 100 R$     10,70

4 1110302161

BOLA DE BASQUETE MATRIZADA
CIRCUNFERENCIA 72 A 74 CM - PESO
ENTRE 510 - 565 G - CAMARA AIRBILITY -
MICROFIBRA SLIP SYSTEM REMOVIVEL
E LUBRIFICADO APROVADA PELA.

WILSON UND 30 R$     48,00

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 2

5 1110302162

BOLA BASQUETE OFICIAL, MASC.
CIRCUNFERENCIA 75 - 78 MATRIZADA
CONFEC. EM MICROFIBRA DE P.U, PESO
600 - 650 G, CAMARA AIRBILITY E MIOLO
SLIP SYSTEM REMOVIVEL E
LUBRIFICADO, BOLA OFICIAL DA CBB.

PENALTY UND 30 R$     19,90

6 1110302163

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL,
EM MICROFIBRA RECONHECIDA PELA
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
FUTEBOL, COM SELO DE APROVAÇÃO
DA FIFA, COM PESO DE 410 A 450
GRAMS, PRESSÃO DE 10 A 12 LIBRAS E
CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70 CM.

PENALTY UND 300 R$     10,30

7 1110302107

BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, 18 GOMOS
- MATRIZADA COM 65-67 CM - PESO: 260
- 280 G - CÂMARA AIRBILITY -
MATRIZADA - MICROFIBRA DE PU -
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO. APROVADA PELA CBV E
FIV.

PENALTY UND 30 R$     10,70

8 1110302166

BOLA HANDEBOL OFICIAL, TAM. FEM.
COSTURADA, 32 GOMOS,
COFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP,
CIRCUNFERENCIA 54-56 CM, PESO 325-
400 G, CAMARA AIRBILITY E MIOLO SLIP
SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.
BOLA DA C.B.H. APROVADA PELA C.B.V.

PENALTY UND 30 R$     17,90

9 1110302167

BOLA, HANDEBOL, OFICIAL, COURO
SINTETICO, PESO 425-475 GRAMAS,
CIRCUNFERENCIA 58 A 60 CM,
CALIBRAGEM 6 LBS, CAMARA DE BUTIL,
MIOLO REMOVIVEL, MATRIZADA,
RECONHECIDA PELA C.B.V.

PENALTY UND 30 R$     14,90

11 1110303081
COLCHONETE EM EVA MEDINDO 100 X
50 X 1 CM PRA GINÁSTICA

BRASIL JET UND 200 R$       6,40

13 1110318034

REDE OFICIAL PARA MODALIDADE
VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM
POLIETILENO A REDE TER MALHA DE 10
X 10 CM, COM 1 METRO DE LARGURA
ENTRE 9,50 E 10 M DE COMPRIMENTO

PANGUÉ UND 25 R$     12,90

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 3

COM 025 A 050 M EM CADA LADO DAS
BANDAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR
DA REDE COM FAIXA COM 7 CM DE
LARGURA FEITA DE LONA BRANCA.

14 1110303082

COLETE EM POLIESTER MODELO DUPLA
FACE EM CORES A DEFINIR TAMANHO
ÚNICO CARACTERÍSTICAS LOGOTIPO
ELÁSTICO NAS LATERAIS COM
IMPRESSÃO DA PMJP FRENTE E
COSTAS.

S&T UND 600 R$       3,55

15 1110303083
CAMISA DE MANGA EM POLIAMIDA 100%
COR A DEFINIR TAMANHOS P-M-G.

S&T UND 1500 R$       4,30

16 1110306011
FITA DEMARCATÓRIA PARA VOLEY DE
PRAIA MEDIDAS OFICIAIS DA CBV.

PANGUÉ UND 10 R$     32,50

18 1110302172

BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL,
COSTURADA, COM 32 GOMOS,
CONFECCIONADA EM 100% PU SOFT,
CÂMARA DE AR AIRFLEX (LÁTEX
NATURAL), COM MIOLO SUBSTITUÍVEL E
LUBRIFICADO, PESANDO ENTRE 410 A
440 GRAMAS, VARIANDO DE 68 A 70 CM
DE CIRCUNFERÊNCIA.

TOPPER UND 30 R$     46,00

19 1110316063

PADRÃO ESPORTIVO DE FUTEBOL
INFANTIL MASCULINO - COMPOSTO DE
16 CAMISAS 2 CAMISAS DE GOLEIRO E
18 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT 70
100% POLIESTER COM 130 GRAMATURA
COM IMPRESSÃO E NUMERAÇÃO 18
CALÇÕES COM ELÁSTICO.

S&T JOGO 100 R$   176,00

21 1110316065

PADRÃO ESPORTIVO DE FUTEBOL
ADULTO COMPOSTO DE 18 CAMISAS EM
DRY FIT 100% POLIESTER 18 CALÇÕES
DE MALHA DECOM 130 GRAMATURA, 18
MEIÕES COM BORDAS EM ELÁSTICO DE
08 A 10 CM - NUMERAÇÃO E
IMPRESSÃO.

S&T JOGO 200 R$   256,00

22 1110316066

PADRÃO DE FUTSAL ADULTO -
COMPOSTO DE 12 CAMISAS, 02
CAMISAS DE GOLEIRO, 14 CALÇÕES E
15 PARES DE MEIÃO EM MALHA DRY FIT

S&T JOGO 50 R$   196,00

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 4

COM 100% POLIESTER 130 GRAMATURA
E IMPRESSÃO E NUMERAÇÃO.

23 1110316067

PADRÃO DE FUTEBOL FEMININO
COMPOSTO DE 18 CAMISAS 18
CALÇÕES E 18 JOGOS DE MEIÃO EM
MALHA DRY FIT FRIA COM 100%
POLIESTER ADESIVADA E NUMERADA.

S&T JOGO 30 R$   266,00

24 1110303084

COLETE - MATERIAL CACHARREL 130
GRAMATURA TAMANHO ÚNICO ADULTO
ELÁSTICO NAS LATERAIS COM
IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DA
PMJP/SEJER.

S&T UND 3000 R$       3,30

25 1110303085

COLETE - MATERIAL CACHARREL 130
GRAMATURA TAMANHO ÚNICO INFANTIL
CRIANÇAS ENTRE 07 E 14 ANOS
ELÁSTICO NAS LATERAIS COM
IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DA
PMJP/SEJER.

S&T UND 2000 R$       3,20

26 1110316068

PADRÃO ESPORTIVO PARA VOLEIBOL
COMPOSTO DE 12 CAMISAS COM
NUMERAÇÃO NAS COSTAS 12 CALÇÕES
E 12 MEIÕES EM MALHA DRY FIT FRIA
100% POLIESTER 130 GRAMATURA.

S&T JOGO 15 R$   157,00

27 1110310007

JOGO DE DOMINÓ COM 1 CM DE
ESPESSURA NA COR AZUL EM PVC.
COM CAIXA DE MADEIRA PARA
ACOMODAÇÃO DAS PEÇAS

BOTTICELLI UND 10 R$       5,70

29 1110303086
CALÇÃO INFANTIL EM MALHA 100%
POLIESTER COM ELÁSTICO DE 04 CM DE
LARGURA.

S&T UND 600 R$       3,95

30 1110318031
REDE DE FUTSAL COM MLHA DE 10 X 10
CM, FIO 04, NAS CORES AZUL OU
BRANCO

PANGUÉ PAR 50 R$     56,00

31 1110318035
REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 04
TAMANHO OFICIAL NA COR BRANCA OU
AZUL.

PANGUÉ PAR 40 R$     74,90

33 1110303087
CONES PEQUENO TAMANHO 20 A 30 CM
EM PVC DIVERSAS CORES.

VITÓRIA UND 300 R$       4,30

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 5

37 1110320027
TROFÉU TAÇA ABERTA COM ALTURA DE
28 A 35 CM DE ALTURA COM BASE
QUADRADA NA COR DOURADA.

VITÓRIA UND 400 R$     26,00

38 1119920018
TROFÉU TAÇA ABERTA COM ALTURA DE
28 A 35 CM DE ALTURA COM BASE
QUADRADA NA COR PRATEADA.

VITÓRIA UND 400 R$     26,00

39 1110320028

TROFÉU EM ACRÍLICO COM ESPESSURA
DE 08 MM MEDINDO 20 X 14 CM COM
BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 16
X 10 MM EVERNIZADA OU ACRÍLICO.

S&T UND 400 R$     41,00

40 1110311005

KIMONO JUDO TRANÇADO - UNISSEX
GOLA CONFORTÁVEL RESISTENTE
REFORÇO NO PEITO - COSTAS E AXILAS
ABERTURA LATERAL TRANSPASSE COM
MODELAGEM CALÇA SARJA - BLUSÃO
413 G M² - CALÇA 257 G M² EM
TAMANHOS A DEFINIR.

HAYASHI UND 150 R$   104,00

41 1110311006

KIMONO JIU JITSU - BLUSÃO EM TECIDO
TRANÇADO - PRÉ-ENCOLHIDO SEM
DESBOTAMENTO 100% ALGODÃO 410 G
M² CALÇA EM SARJA COM REFORÇO NO
JOELHO E NO CAVALO.

HAYASHI UND 100 R$   102,00

42 1110303088
CONES EM PVC MEDINDO ENTRE 20 E
30 CM DE ALTURA COM 10 A 15 NOS
LADOS DA BASE EM CORES A DEFINIR.

ZONA UND 200 R$       3,60

43 1110316069
PRATOS DE MARCAÇÃO EM PVC
MEDINDO ENTRE 20 E 35 CM DE
DIÂMETRO EM COR A SER DEFINIDA.

ZONA UND 100 R$       2,60

44 1110318038 RUBBER BAND LEVE MERCUR UND 10 R$     14,90

47 1110320031 TORNOZELEIRA 3 KG ACADEMIA 4K UND 5 R$     22,50

48 1110302182 BASTÃO 1 MT ZONA S&T UND 10 R$       3,90

49 1110303091 CORDA NYLON 2,5 MTS PANGUÉ UND 10 R$       4,70

50 1110303092 COLCHONETE NAPA S&T UND 10 R$     12,90

58 4070513018
MINI TRAMPOLIM C/ ANEL REFORÇO 5
PES

UP LIFE UND 2 R$   270,00

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 6

CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do
Estado ou Semanário Oficial do Município.

CLÁUSULA II – DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES

2.1 – Integram a presente Ata de Registro de Preços na qualidade de Secretarias Participantes:

2.1.1 SEJER SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTES E RECREAÇÃO

2.1.2 SEMHAB SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL

CLÁUSULA III – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

1. O contrato com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Administração mediante a solicitação por
parte da Unidade participante e assinatura de termo de contrato ou termo equivalente.

2. A existência deste Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as futuras contratações, sendo-lhe
facultada à realização de procedimento específico para determinada aquisição, sendo assegurado ao beneficiário deste
registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro
de Preços.

CLÁUSULA IV – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgão interessado desde que autorizados pela
Secretaria de Administração. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do Pregão Presencial nº 04-078/2014, optar pela aceitação ou não do fornecimento,
independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações
anteriormente assumidas. Os fornecimentos somente serão autorizados pela Secretaria de Administração, mediante
autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA V – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900

Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 7

1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no
mercado, cabendo à Secretaria de Administração convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

2. Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de Administração poderá cancelar
o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e
adjudicação para esse fim.

3. Durante o período da validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a
superveniência de normas federais aplicáveis à matéria.

CÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registrado de Preços;

b) não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;

d) houver razões de interesse público.

CLÁUSULA VII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Fica eleito o Foro da cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente Ata.

João Pessoa, 25 de maio de 2015

_____________________________

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário

__________________________

SPORT'S MAGAZINE LTDA
CNPJ: 04.826.424/0001-60